Evaluación del Plan Institucional de Capacitación Fuente: Subdirección de Talento 

Humano 

Recursos 

Para el desarrollo de las distintas actividades del Plan Institucional de Capacitación 

se contará para la vigencia 2025 con recursos por valor de ciento treinta y cinco 

millones de pesos ($135.000.000), vale destacar que también se cuenta con los 

apoyos de otras entidades y organizaciones no gubernamentales, que sin 

contraprestación alguna ofrecen cursos y capacitaciones que ayudan al cumplimiento 

del PIC tal como se menciona en el apartado anterior de alianzas, convenios y apoyos.